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MINTAQAVIY ILMIY-TADQIQOT INSTITUTLARI: 

RIVOJLANISH YO'NALISHLARI VA TAQQOSLAMA TAHLIL 

 

G.M.Qudratova 

Osiyo xalqaro universiteti, Buxoro 

 

Mintaqaviy ilmiy-tadqiqot institutlari (MTTI) zamonamizning eng dolzarb 

va muhim innovatsion infratuzilma elementlaridan biridir. Ular fanning 

rivojlanishi, yangi bilimlar va texnologiyalarni yaratish, shuningdek, iqtisodiy 

va ijtimoiy muammolarni hal etishda muhim rol o'ynaydi. Ushbu maqolada 

Mintaqaviy ilmiy-tadqiqot institutlari (MTTI) faoliyatining rivojlantiruvchi 

tendensiyalari, tarixiy konteksti, joriy holati va O'zbekistondagi tajribalar 

taqqoslanadi. Hozirgi vaqtda ilmiy tadqiqotlar va innovatsiyalarni 

rivojlantirishda Mintaqaviy ilmiy-tadqiqot institutlari (MTTI) ta'siri dolzarblik 

kasb etmoqda hamda global bozorga kirish uchun mustaqil va yuqori sifatli 

ilmiy izlanishlar zarur. 

Mintaqaviy ilmiy-tadqiqot institutlari (MTTI)ning tarixiy konteksti 20-

asrning o'rtalaridan boshlab shakllanib borgan. Masalan, AQShda NIH 

(National Institutes of Health) va NSF (National Science Foundation) kabi 

tashkilotlar davlat tomonidan moliyalashtiriladigan ilmiy tadqiqotlarni amalga 

oshirish uchun yaratilgan. Ushbu institutlar ilmiy jarayonlarni, ilmiy-tadqiqot 

dasturlarini rivojlantirish, modernizatsiya qilish, va yangi texnologiyalarni 

sinovdan o'tkazish uchun xalqaro hamkorliklarni rag'batlantirishda muhim rol 

o'ynaydi. Shuningdek, Yevropada, xususan, Germaniya va Frantsiyada o'z 

Mintaqaviy ilmiy-tadqiqot institutlari (MTTI)i orqali ilmiy tadqiqotlarni qo'llab-

quvvatlash va rivojlantirish dasturlari keng tarqalgan. 

O'zbekistonda esa 2017-yilda qabul qilingan “Innovatsion faoliyatni 

rivojlantirish to'g'risida”gi Qonun Mintaqaviy ilmiy-tadqiqot institutlari 

(MTTI)ga e'tibor kuchayishiga olib keldi. Ushbu qonun mintaqaviy ilmiy-

tadqiqot institutlarini innovatsion faoliyatni qo'llab-quvvatlash va tadqiqotlarni 

amalga oshirish maqsadida faoliyat yuritishni nazarda tutadi. Hukumat 

tomondan Mintaqaviy ilmiy-tadqiqot institutlari (MTTI) uchun infrastrukturani 

rivojlantirish, malakali kadrlar tayyorlash, va moliyaviy qo'llab-quvvatlash 

tizimlarini yaratish jarayoni boshlandi. 

Joriy holatda, ko'plab mamlakatlar, xususan, Yaponiyada va Germaniyada 

Mintaqaviy ilmiy-tadqiqot institutlari (MTTI) ilmiy-tadqiqot ishlarini qo'llab-

quvvatlash va startaplarni rag'batlantirish uchun innovatsion dasturlar orqali 
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faoliyat yuritmoqda. Masalan, Germaniyada "Industrial 4.0" dasturi davomida 

katta iqtisodiy toifaga ega tadqiqotlar olib borilgan. Bu dastur natijasida ko'plab 

startaplar va yangi texnologiyalar shakllanishi uchun imkoniyat yaratiladi. 

Yaponiyada esa, "Abenomics" siyosati orqali innovatsiyalarni rivojlantirishga 

qaratilgan turli dasturlar muvaffaqiyatli amalga oshirilmoqda. 

O'zbekistonda ham Mintaqaviy ilmiy-tadqiqot institutlari (MTTI) 

innovatsion g'oyalarni qo'llab-quvvatlash uchun davlat moliyasidan unumli 

foydalangan holda, xorijiy investitsiyalarni jalb etish bo'yicha mustahkam 

hamkorlik siyosatini yuritmoqdalar. Innovatsion loyiha va dasturlarni amalga 

oshirishda "O„zbekiston Respublikasi Fan va texnologiyalar agentligi" o'zining 

asosiy rolini o'ynaydi. O'zbekiston sog'liqni saqlash, infratuzilma va boshqa 

sohalarda innovatsion g'oyalarni amalga oshirish orqali yangi texnologiyalarni 

joriy etishga intilmoqda. 

Kelajakdagi tendentsiyalar esa Mintaqaviy ilmiy-tadqiqot institutlari 

(MTTI)ni innovatsion loyihalarni tezkor qabul qilish va amalga oshiruvchi 

platformalarga aylantirishni kutilmoqda. Misol uchun, Janubiy Koreya 

innovatsiyalarni maslahat berish xizmati sifatida mavjud Mintaqaviy ilmiy-

tadqiqot institutlari (MTTI)ga qiziqish ko'rsatmoqda va bu orqali tadqiqotlarni 

qo'llab-quvvatlashda xorijiy tajribalar yuqori qiymatga ega bo'lishi kutilmoqda. 

O'zbekistonda ham Mintaqaviy ilmiy-tadqiqot institutlari (MTTI) mustaqil 

ilmiy izlanishlarni rivojlantirishga qaratgan holda, mintaqaviy va xalqaro 

konferentsiyalar, yarmarkalar o'tkazishga jiddiy e'tibor qaratmoqda. Buning 

natijasida, O'zbekiston ilm-fanini yangi texnologiyalar joriy etish orqali global 

bozorga kirish maqsadida tadqiqotlarni amalga oshirishga tayyor. 

Umuman olganda, Mintaqaviy ilmiy-tadqiqot institutlari (MTTI) ilmiy 

tadqiqot va innovatsiyalarni rivojlantirishda muhim tashkilotlar sifatida e'tirof 

etilishi zarur. Ular nafaqat bilim va qo'llanmalarning yaratilishi, balki iqtisodiy 

taraqqiyot va ijtimoiy farovonlikka hissa qo'shadi. Taqqoslovchi tahlillardan 

ko'rinib turibdiki, rivojlangan davlatlarda Mintaqaviy ilmiy-tadqiqot institutlari 

(MTTI) orqali startaplarni qo'llab-quvvatlash va ilmiy tadqiqotlar ko'rsatkichlari 

yuqori bo'lsa, O'zbekistonda esa muhim yutuqlar mavjud, lekin hali ko'proq 

rivojlanish zarurligi aniq. 
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